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	Tema mësimore:  4.4 Krijimi klasave në Visual Basic.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit/et vëzhgojnë format në internet. Identifikojnë elementet e formave si: fjalëkalimi dhe emri i përdoruesit.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Krijon klasa në Visual Basic.

· Njeh disa nga veçoritë e Visual Basic si gjuhë programimi.
	Fjalët kyçe: 

class
 

	Burimet: Tik 8, internet etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Matematika.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

 Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve(Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi/ja sjell shembuj të klasave në gjuhët e programimit. Shtrohet për diskutim koncepti, i objekteve në programimi. P.sh., klasa nxënës në programim, është një objekt, që ka cilësi dhe të dhëna, që e ndihmojnë programuesin të shkruajë programe mbi këtë klasë.

Nxënësit ftohen të sjellin shembuj të tjerë klasash.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi/ja u prezanton në tabelë, ose nëse ka projektor në Power Point tiparet kryesore të gjuhëve të programimit.

· Encapsulation

· Poymorphism

· Inheritance

Demostrohet shembulli i krijimit të klasës “MyFirstclass”

Gjatë kohës së demostrimit, mësuesi/ja kërkon nga klasa të zbatojnë 

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në dyshe.)

Paraqitet shembulli “MyFirstclass”.

Përshkruhet rruga për krijimin e kësaj klase.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave të ushtrimeve, nxjerrjen e konkluzioneve. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  Nxënësit do të ndërtojnë një form logimi.

Forma do të ketë butonin “fjalëkalim” dhe butonin “emër përdoruesi”.


